Euskal Autonomia Erkidegoko Sektore Publikoaren Urteko Kontuak
Cuentas Anuales del Sector Publico de la Comunidad Auténoma de Euskadi

EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA
ADMINISTRACION GENERAL DE LA CAE

2022

Eurotan
En euros

DIRU-FLUXUAREN EGOERA-ORRIA
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

2022 ekitaldia
Ejercicio 2022

2021 ekitaldia
Ejercicio 2021

GESTIO-JARDUERENGATIKO DIRU-FLUXUAK
FLUJOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE GESTION

Kobrantzak
Cobros
Zerga bidezko sarrerak

Ingresos tributarios

Jasotako transferentziak eta diru-laguntzak
Transferencias y subvenciones recibidas

Salmenta garbiak eta zerbitzu-emateak
Ventas netas y prestaciones de servicios

Kobratutako interesak eta dibidenduak
Intereses y dividendos cobrados

Beste kobrantza batzuk
Otros cobros

Ordainketak
Pagos

Langileek eragindako gastuak
Gastos de personal

Emandako transferentziak eta diru-laguntzak
Transferencias y subvenciones concedidas

Hornidurak
Aprovisionamientos

Gestioko beste gastu batzuk
Otros gastos de gestion

Ordaindutako interesak
Intereses pagados

Beste ordainketa batzuk

Otros pagos

Aurrekontuz kanpoko beste kobrantza eta ordainketa batzuk
Otros cobros y pagos no presupuestarios

Gestio-jarduerengatiko diru-fluxu garbiak
Flujos netos de efectivo por actividades de gestion

INBERTSIO-JARDUERENGATIKO DIRU-FLUXUAK
FLUJOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

Kobrantzak
Cobros

Inbertsio errealen salmenta
Venta de inversiones reales

Aktibo finantzarioen salmenta
Venta de activos financieros

Inbertsio jardueren beste kobrantza batzuk
Otros cobros de las actividades de inversion

Ordainketak
Pagos

Inbertsio errealen erosketa
Compra de inversiones reales

Aktibo finantzarioen erosketa
Compra de activos financieros

Inbertsio jardueren beste ordainketa batzuk
Otros pagos de las actividades de inversién

Inbertsio jarduerengatiko diru-fluxu garbiak
Flujos netos de efectivo por actividades de inversion

12.948.515.909

13.929.421

12.777.033.529

15.934.446

3.559.902

138.058.612

12.523.887.245

2.522.525.844

5.416.867.198

42.617.223

4.351.929.540

141.411.080

48.536.360

424.628.664

30.179.628

3.167.742

19.956.973

7.054.913

496.562.996

115.750.936

373.639.541

7.172.519

(466.383.368)

12.758.740.519

11.663.357

12.595.367.651

17.007.065

3.913.952

130.788.495

11.534.743.854

2.342.233.591

4.807.646.924

51.545.759

4.170.170.324

143.373.993

19.773.263

178.938.800

1.402.935.466

126.541.349

3.106.272

72.174.409

51.260.668

370.264.013

154.530.611

190.052.465

25.680.938

(243.722.664)
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VARIACION DE DEUDAS CON ORGANISMOS AUTONOMOS

ESKUDIRUAREN ETA ESKUDIRUAREN BALIOKIDE DIREN AKTIBO LIKIDOEN IGOERA EDO JAITSIERA
GARBIA

INCREMENTO O DISMINUCION NETA DEL EFECTIVO Y ACTIVOS LIQUIDOS EQUIVALENTES AL
EFECTIVO

Ekitaldiaren hasierako eskudiruaren baliokide diren aktibo likidoak eta eskudirua
Efectivo y activos liquidos equivalentes al efectivo al inicio del ejercicio

Ekitaldiaren amaierako eskudiruaren baliokide diren aktibo likidoak eta eskudirua
Efectivo y activos liquidos equivalentes al efectivo al final del ejercicio

(120.723.851)

4.587.032.584

4.466.308.733

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Ejercicio 2022 Ejercicio 2021
FINANTZAKETA-JARDUERENGATIKO DIRU-FLUXUAK
FLUJOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIACION
Kobrantzak pasibo finantzarioen jaulkipenengatik 651595017 N ERCERGE
Cobros por emision de pasivos financieros ’ ’ ! : ’
Obligazioak eta bestelako balio negoziagarriak 496.615.000 1.165.109.836
Obligaciones y otros valores negociables T e
Jasotako maileguak - 472.885.785
Préstamos recibidos D
Bestelako zorrak 172.980.117 ~
Otras deudas R
Ordainketak pasibo finantzarioen diru-itzultzeengatik
746.217.946 668.065.531
Pagos por reembolso de pasivos financieros
Obligazioak eta bestelako balio negoziagarriak 150.763.000 313.500.000
Obligaciones y otros valores negociables e DA
Jasotako maileguak 595.454.946 354.565.531
Préstamos recibidos
Finantzaketa-jarduerengatiko diru-fluxu garbiak 6,622,830 969,930,090
Flujos netos de efectivo por actividades de financiacién lge2z i) e
SAILKATZEKO DAUDEN DIRU-FLUXUAK (99.274)
FLUJOS DE EFECTIVO PENDIENTES DE CLASIFICACION .
KANBIO-TASEN ALDAKETEN ERAGINA (4.387)
EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO ’
ERAKUNDE AUTONOMOEKIKO ZORREN ALDEA (2.247.044) 34.660.283

2.163.807.787

2.423.224.797

4.587.032.584

OHARRA:

Diru-fluxuaren egoera-orri honek informazio egokia eman dezan, erakunde autonomoek Euskal Herriko Diruzaintza Nagusiaren bitartez egiten

dituzten ordainketak nahiz sarrerak "Erakunde autonomoekiko zorren aldean" jasotzen dira.

NOTA:

Con el fin de que el estado de flujos de efectivo facilite una informacion clara, los cobros y pagos realizados por la Tesoreria General del Pais Vasco por
cuenta de los organismos auténomos se encuentran reflejados en la "Variacién de deudas con organismos auténomos”.




